令和６年５月20日
保護者 様

常盤小学校ＰＴＡ会長  村上 毅敏
        常 盤 小 学 校 長   赤宗 和照

運動会に関するお知らせとお願い

 若葉の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと存じます。
 標記の件について、下記のことにご留意ください。

記

１ 今年度も、右図のように「演技学年家族応援エリア（以下『応援エリア』）」「通路エリア」「観

覧・待機エリア（以下『待機エリア』）」「避暑テント」「立入禁止エリア」を設けております。

「演技学年家族応援エリア」内には、お子さんが競技されているご家族のみ入ることができます。ま

た、「立入禁止エリア」を除く、それぞれのエリアの【立止り観覧】【日傘】【椅子】については、

《○（OK）》《×（NG）》で示しておりますので、ご参照ください。

２ 今年度、新たに、本部席前付近に「表現学年優先観覧エリア」を設けました。お子さん（1・2・

4・6年）が表現演技されているご家族のみ入ることができます。

３ シートやパラソル等の使用はお断りします。持ち運び可能な折りたたみ椅子（あまり場所をとらな

い物）や日傘等をご利用ください。前もって折りたたみ椅子等を置き、場所取りをすることはご遠慮

ください。開場は、当日午前7時30分となっています。それ以前の場所取りを発見した場合は、撤去

させていただきます。

４ 児童が競技・演技の交代をするときに、該当学年の保護者の方にも待機エリアと応援エリアの入替

りを行っていただきます。放送及び誘導係（オレンジ色のＰＴＡ用ビブスを着ているＰＴＡ役員）の

指示に従って移動をお願いします。

５ 今年度も、色別リストバンドを着用しての応援となります。リストバンドを忘れないようご着用く

ださい。（1年：赤色、2年：緑色、3年：橙色、4年：青色、5年：黄色、6年：桃色）

６ 本部席横に、年齢に関係なく、ニーズのある方（心身への心遣い・配慮が必要な方など）にご利用

いただく「配慮席（どうぞのテント）」を設けております。限られたスペースですので、譲り合って

ご利用ください。

７ ＰＴＡバザーは、開催しませんので、飲み物などは、各自でご準備ください。

８ 敷地内禁煙にご協力ください。どうしても喫煙される場合は、指定の場所（★マーク）でお願いし

ます。

９ ごみはすべて各自でお持ち帰りください。ごみ箱は設置していません。

10 バイクの乗り入れはご遠慮ください。徒歩か自転車でお越しください。

11 学校周辺の道路や私有地、店舗等の駐車場には、絶対に駐車しないでください。場合によっては、

通報させていただきます。

12 ペットの同伴はご遠慮ください。（以前、ペットが幼児にかみつくトラブルがありました。）

運動会準備・片付けについて（ＰＴＡからのお願い）

  ＰＴＡテントは５月25日（土）９：00から保護者で設営します。できるだけ多くの保護者の皆様

方にご参加いただけますと短時間で終わるかと思います。積極的なご参加・ご協力をいただけますと

ありがたいです。よろしくお願いいたします。また、運動会終了後にテントの片付けを手伝いたいと

思いますので、テントの片付けへのご協力もお願いいたします。